
DEJA SIN EFECTO RESOLUCIÓN QUE INDICA

RESOLUCIÓN N° 56 / 2011 Sec. Gral.

San Miguel 23 de Diciembre de 2011.

VISTOS

1.- Que, mediante Resolución N° 46 / 2011, de fecha 20 de diciembre de 2011, se 

instruyó sumario administrativo a fin de establecer las eventuales 

responsabilidades administrativas que pudieren existir en los hechos 

protagonizados por la docente del Liceo Luís Galecio Corvera, doña Eliana Lemus 

Castillo, quien con fecha 25 de noviembre, debiendo presentarse a las 10:00 

horas, no se presentó a tomar el examen de Química, el cual estaba debidamente 

programado y notificado con anticipación a la Docente. No obstante, lo alumnos se 

presentaron puntualmente. Por ello, en tal día, la Directora del Liceo mencionado 

debió postergar para nueva fecha el examen correspondiente a los alumnos de 4o 

Medio; asimismo, al 29 de noviembre la docente Sra. Lemus no había hecho llegar 

formato alguno de la evaluación.

2.- Que, dicha situación fue informada a este Secretario General por doña Ruth 

Carrillo Ramos, Directora de Educación de la Corporación Municipal de San 

Miguel, mediante el Memorándum N°1.489, de fecha 12 de diciembre de 2011, 

solicitando, a su vez, se instruya el proceso administrativo que corresponda.

CONSIDERANDO:

1.- Que, en la mencionada Resolución N° 46 / 2011, de 20 de diciembre de 2011, se 

incurrió en errores de hecho, en cuanto a la individualización de la investigadora y 

en cuanto a la exhaustiva descripción de los hechos a investigar.



2.- Las atribuciones que me otorga la Ley 19.070 y sus modificaciones, en relación 

con las normas pertinentes de la Ley N° 18.883.-

RESUELVO:

1 Que,  se deja sin efecto la Resolución N° 46 / 2011, de fecha 20 de diciembre de 

2011, de este Secretario General.

2.- Que, se dictará la resolución de reemplazo.

Anótese, comuniqúese a los interesados y archívese.

V .C /-S  ^
- Sra. b’irectora Liceo Luis Gaiecio Corvera

- Archivo Secretaria General

- Archivo Jurídica CMSM


